
２０２５年２月吉日 

入所者様 

ご家族様 各位 

介護老人保健施設 

グランドサン亀田 

施設長 吉川修身 

 

面会、差し入れ・洗濯物交換についてのお知らせ 

 

 余寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当施設をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。入所者様ご家族様

の皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 

 さて、当施設においては各種感染症の予防として、１月中を目途として面会制限を

実施させていただいておりましたが、この度、当施設内でのコロナウイルス感染症の

流行が落ち着きましたので、今月（２月）より面会を再開させていただきます。 

 面会は以前と同様、平日（土日祝日を除く）の①13:30～、②14:10～、③14:50～、

④15:30～の４枠（面会時間は各枠 20分）とさせていただき、面会のご予約はお電話

にて平日（土日祝日を除く）の 13:00～17:00の間承ります。面会にお越しの際は、 

入所者様・ご家族様双方の感染症予防のため、４名様までとし、お子様も含めマスク

をご着用くださいますよう、お願い申し上げます。 

 入所者様ならびにご家族様におかれましては、長期間にわたり面会の機会を提供 

できずにおり、申し訳ございませんでした。 

 また、差し入れや洗濯物交換にお越しいただく際は、平日・土日祝日とも 9:00～

17:00の間、ご家族様に各フロアの所定の場所へお入りいただき、周辺の職員にお声

がけのうえ、お持ち込みや交換を行っていただくこととさせていただきます。 

（これまでの玄関でのお受け取りから流れが変更となります。ご不明な点は、職員へ

お尋ねください。） 

取り違えトラブルの防止のため、差し入れ（飲み物類は１本ずつ、袋菓子は外袋）

やお洋服には入所者様の氏名を鮮明に記載のうえ、お持ち込みください。また、一度

に多量のお持ち込みはご遠慮願います。 

 なお、本お知らせはご利用料請求書の送付先となっているご家族様のみにお送りし

ておりますので、必要に応じて他のご家族様等にも共有いただけますと幸いです。 

 最後になりますが、今後とも変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますよう、重ねてお願い

申し上げます。 

 

以上 


